
Burmishl §ośnicurłił

ZARZĄDZEN|E Nr 99/2018
BURMlsTRzA sośrulcowlc

z dnia 07 sierpnia 2018 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia dwuszczeblowego ćwiczenia
obronnego pk. ,,PIAST 2018",

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(tj. Dz.U. z2018 r, poz. 994), w związku § 10 ust.1 pkt 7 lit. b rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 8 października 2015 r, w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U.

z2015 r., poz,1829), zarządzenianr 46117 Wojewody Śląskiego zdnia7 lutego 2017 r.

w sprawie zasad organizacji, realizacji i f inansowania szkolenia obronnego oraz

wytycznymi Wojewody Śląskiego z dnia 10 stycznia 2018 r. do szkolenia obronnego

realizowanego na terenie województwa Śląskiego w 2018 r., zaządzeniem nr 46120'18

Starosty Gliwickiego z dnia 17 lipca 2018 r. W sprawie przygotowania

i pzeprowadzenia powiatowego dwuszczeblowego ćwiczenia obronnego pk. ,,PIAST

2018" oraz,,Planem szkolenia obronnego Gminy Sośnicowice na 2018 rok"

zarządzam, co następuje:

§ '1,1. Zarządzeniem reguluje się elementy procesu przygotowania i przebiegu na

terenie powiatu gliwickiego i Gminy Sośnicowice dwuszczeblowego ćwiczenia

obronnego, zwanego dalej,,ćwiczeniem".

2. Ćwiczenie przeprowadzić w dniach 8 - 9 października 2018 r. w formie ówiczenia

dwuszczeblowego.

3. Tematem ćwiczenia będzie: ,,Kierowanie realizacią wybranych zadań operacy|nych

z obszaru funkcjonowania elementów systemu kierowania bezpieczeństwem

narodowym w powiecie gliwickim w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia

bezpieczeństwa Państwa i w czasie wojny przez obsady głównego stanowiska

kierowania Starosty Gliwickiego w zapasowym mieiscu pracy oraz obsady głównych

stanowisk kierowania w zapasowych miejscach pracy ćwiczących organów

adm inistracji publicznej".

4. Celem ćwiczenia będzie

1) weryfikacja procedur realizacji wybranych zadań operacyjnych, ujętych w planach

operacyjnych funkcionowania organów w warunkach zewnętrznego zagrożenia

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

2) sprawdzenie przygotowanego systemu kierowania obroną państwa na terenie

gminy, ze szczególnym zwróceniem uwagi na wykonywanie zadań przez Gminny

Zespoł Zarządzan ia Kryzysowego :

r n str. 1/3
\-!*ó/,





3) przygotowanie ćwiczących do prawidłowego identyfikowania zagrożeń

Występujących na obszarze kraju, województwa, powiatu i gminy oraz skutecznego

wykorzystania do tego celu posiadanych zasobów;

4) zgrywanie i koordynacja działań wyspecjalizowanych służb, inspekcji i straży,

podczas zwalczania skutków zamachów terrorystycznych na obiekty infrastruktury,

ważne dla zapewnienia funkcjonowania powiatu (miasta, gminy);

5) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej w rozwiązywaniu problemów,

wynikających z realizaĄi zadań operacyjnych;

6) doskonalenie umiejętności współdziałania jednostek organów samorządotilrylch

wykonujących zadania obronne na żecz Sł Zbrojnych RP i woisk sojuszniczych

z administracją wojskową i dowództwami jednostek wojskowych;

7) zgrywanie zespołów zadaniowych Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza do

działania w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa

i w czasie wojny.

§ 2. Do udziału w ćwiczeniu powołuję: Sekretarza, kierowników komórek

organizacyjnych i wyznaczonych pracowników Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach

i jednostek budzetowych gminy oraz wyznaczone grupy i zespoly ćwiczące,

§ 3. W celu przygotowania ipzeprowadzenia ćwiczenia powołuje się następujące

zespoły:

1) Grupa organizacyjna ćwiczenia w składzie:

. Szef grupy - Kazimieę Kaczmar - Sekretarz,

. Członek grupy - Wojciech Kędzierawski - insp. ds. obronnych, OC i ZK

2) Grupa analiz w składzie:

. szel grupy - kazimierz kaczmar - sekretarz

. Członek grupy - Wojciech Kędzierawski - insp. ds. obronnych, OC iZK

. Członek grupy -Leszek Kołodziej - insp. ds. organizacyjnych i administracji,

3) Zastępca organu ćwiczącego (Burmistrza) - Kazimie'z Kaczmar - Sekretarz.

4) Zespoł oceniający w składzie:

. Ewa Waliczek - Pełniąca Funkcję Burmistrza Sośnicowic ,

. Kazimierz Kaczmar - Sekretarz,

. Wojciech Kędzierawski - inspektor ds. obronnych, OC i ZK,

§ 4. Za obsługę teleinformatyczną ćwiczących grup i zespołów, o których mowa w § 2

zarządzenia odpowiada lnformatyk - Kamil Kionka.

str. 2/3

f,





§ 5. Dla sprawnego pzygotowania ćwiczenia obronnego polecam insp. ds. obronnych,

OC iZK uczestniczyć w instruktażach organizowanych do ćwiczeń oraz zorganizować

szkolenie przygotowawcze do udziału w ćwiczeniu dla uczestników ćwiczenia,

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds, obronnych, OC iZK

§ 8. Zaządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Felnląca Funkcję
Burmistrza Sosnlcowic

-,Żć,Ęźł/2l2
...,Ę.wn ,Wą!ięzek.

/-\-
'-)/

$w- str. 3/3




